RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL- EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO – 1ª ENTRADA 2026.1 (EDITAL Nº 199/2025)

A Coordenação da Secretaria de Controle Acadêmico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano Campus Petrolina Zona Rural, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com

a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o resultado final da matrícula do Campus Petrolina Zona Rural para os

cursos técnicos de nível médio integrado referente ao edital nº 101/2025, para ingresso no 1º semestre de

2026.

CURSO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA | MATUTINO

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000036574-8 AC 1 EMILLY DA SILVA LEAL Matriculado(a)

00000036582-7 AC 2 NATANAEL DOS SANTOS SOUZA Matriculado(a)
00000039381-2 AC 3 APARECIDA VITORIA DE SA SILVA Matriculado(a)

00000036606-2 AC 4 GIORGE RODOLFO LIMA DOS SANTOS Matriculado(a)

00000039343-6 AC 5 GUSTAVO VINICIUS BARBOSA LIMA Matriculado(a)

00000038415-0 AC 6 MARIA PAULA GOMES RODRIGUES
Ausente (não preencheu o formulário)

00000037278-0 AC 7 ANA LARA LARANGEIRA OLIVEIRA Ausente (não preencheu o formulário)

00000037319-4 AC 8 EDUARDA SILVA LOPES Matriculado(a)

00000036374-1 AC 9 MARIA CLARA NASCIMENTO DE CARVALHO Matriculado(a)
00000037686-2 AC 10 WEMILY IANDRA DA SILVA SANTOS

Matriculado(a)

00000039150-9 AC 11 ANA KEDNA SANTOS ALMEIDA Matriculado(a)

00000040055-1 AC 12 MARIA CLARA DOS SANTOS RIBEIRO Matriculado(a)
00000038242-0 AC 13 WEYKMA KETLLY XAVIER DE SOUZA

Ausente (não preencheu o formulário)

00000036290-1 AC 14 ANA LUIZA COELHO DE MACEDO Matriculado(a)

00000038040-4 AC 15 JOÃO VICTOR MARQUES DA SILVA Matriculado(a)

00000038901-1 AC 16 LAISA GABRIELLY DE LIMA SENA Matriculada com pendência (apresentar
histórico final completo no prazo previsto
no edital)

00000037711-7 AC 17 GABRIEL SOARES VIDAL Matriculado(a)

00000037861-0 AC 18 JOÃO SILVESTRE DE SOUZA AMARAL Ausente (não preencheu o formulário)

00000038108-6 AC 19 NAIELY JHULIA ARAÚJO DE BARROS Matriculado(a)

00000035921-8 AC 20 GABRIELA CAVALCANTE CASTRO Matriculado(a)
00000036846-5 AC 21 ANA CECÍLIA DE CASTRO SOUZA Matriculado(a)
00000039822-9 AC 22 ESTER ALVES FEITOZA

Matriculado(a)
00000038677-0 AC 23 TAUANE IASMYM DE BRITO Matriculado(a)
00000038142-2 AC 24 PEDRO HENRIQUE DE BARROS TORRES

Ausente (não preencheu o formulário)

00000038878-7 AC 25 KAUÃ HENRIQUE PEREIRA DA SILVA Ausente (não preencheu o formulário)

00000036459-1 AC 26 ISABEL CAVALCANTE SOUSA Matriculado(a)

00000038023-6 AC 27 JHONATAN OLIVEIRA DA SILVA
Matriculado(a)

00000038931-9 AC 28 NIEDSON GABRIEL BARBOSA NASCIMENTO
Ausente (não preencheu o formulário)

00000038232-1 AC 29 GUSTAVO SOUZA SILVA Matriculado(a)
00000038076-1 AC 30 ARTHUR ALBUQUERQUE DAMASCENO

Matriculado(a)
00000038313-1 AC 31 RAUANY CERQUEIRA ALMEIDA

Matriculado(a)

00000037055-6 AC 32 LUIZ GUSTAVO DOS ANJOS DA SILVA Matriculado(a)

00000036676-6 AC 33 MIRELA DOS SANTOS PEREIRA Matriculado(a)

00000039612-3 AC 34 JENNIFER SOUZA SILVA Matriculado(a)

00000039427-6 AC 35 KEMILLY EMANUELY LIRA DOS SANTOS Ausente (não preencheu o formulário)

00000038070-1 AC 36 EMILLY KASSIA FERREIRA PEREIRA LEITE
Matriculado(a)

00000038309-2 LB_PPI 1 ANA LUIZA NUNES DA SILVA DOS SANTOS Matriculado(a)

00000039366-4 LB_PPI 2 JOSÉ YTALO BARBOZA DOS SANTOS Matriculado(a)
00000037538-9 LB_PPI 3 MIGUEL LIMA AMORIM Ausente (não preencheu o formulário)

00000039550-1 LB_PPI 4 EVELLY SAMILY ALVES RODRIGUES Matriculado(a)
00000039372-3 LB_PPI 5 WESLEY DO NASCIMENTO OLIVEIRA Matrícula indeferida: Não anexou o

Histórico escolar completo do ensino
fundamental

00000039771-6 LB_PPI 6 MAYSA KELLY MENDES JAQUISON Ausente (não preencheu o formulário)

00000036020-1 LB_PPI 7 PEDRO VICTOR CAMPOS FERREIRA Matriculado(a)

00000038915-0 LB_PPI 8 MARIANY SILVA SOUZA Matriculado(a)

 LB_Q 1 Sem candidatos

  2 Sem candidatos

 LB_PCD 1 Sem candidatos

00000038308-2 LB_EP 1 ALINE ANNY CERQUEIRA GOMES Matriculado(a)

00000038399-4 LB_EP 2 JANDIRA RODRIGUES DE MACEDO Ausente (não preencheu o formulário)

00000039126-1 LB_EP 3 DAVI TAVARES DOS PASSOS Matriculado(a)
00000039363-4 LB_EP 4 KAYKY GUILHERME ROCHA DA SILLVA Matriculado(a)

00000039680-7 LI_PPI 1 DÉBORA ESTER DE JESUS ASSIS Ausente (não preencheu o formulário)

00000036206-0 LI_PPI 2 DAVID LUCAS DE SOUZA PEREIRA Matriculado(a)

00000035902-0 LI_PPI 3 JONNATA GABRIEL BEZERRA DOS SANTOS Matriculado(a)

00000037552-7 LI_PPI 4 PAULO DE CARVALHO RIBEIRO JÚNIOR Matriculado(a)

00000039521-4 LI_PPI 5 LAIZA DA SILVA RIBEIRO FORTALEZA Matriculado(a)

00000039617-3 LI_PPI 6 RICARDO GOMES DOS SANTOS Ausente (não preencheu o formulário)
00000039720-0 LI_PPI 7 MARIA CLARA DA SILVA SATURNINO Ausente (não preencheu o formulário)

00000037379-9 LI_PPI 8 FERNANDA YASMIM SOUZA SANTOS Ausente (não preencheu o formulário)

 LI_Q 1 Sem candidatos

 LI_Q 2 Sem candidatos

00000039065-0 LI_PCD 1 WANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS Matriculado(a)

  2 Sem mais candidatos

00000039726-0 LI_EP 1 MARIA ELOISA RODRIGUES DOS SANTOS Matriculado(a)
00000039675-8  2 EVA RAIANY DE CARVALHO OLIVEIRA Matriculado(a)

00000038090-0  3 GUILHERME BRITO SOUSA Ausente (não preencheu o formulário)

00000036522-2  4 ESTELLA GOMES DE BARROS Matriculado(a)

CURSO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA | VESPERTINO

INSCRIÇÃO GRUPO CLASS. CANDIDATO RESULTADO DA MATRÍCULA

00000038978-5 AC 1 GÉSSICA DO NASCIMENTO RIBEIRO Matriculado(a)

00000037395-7
AC

2 YAGO ANDERSON DA SILVA CARDOSO
Ausente (não preencheu o formulário)

00000038265-9 AC 3 FABYELLEN DE OLIVEIRA PASSOS CARVALHO
Ausente (não preencheu o formulário)

00000038191-8 AC 4 KENNEDY RUAN DA SILVA Matriculado(a)
00000036201-0 AC 5 CAIO COELHO SILVA Ausente (não preencheu o formulário)

00000039789-5 AC 6 MARIA ROBERTA LIMA DIAS Ausente (não preencheu o formulário)
00000036378-1 AC 7 IANN FELIPE DE SOUZA SANTOS

Matriculado(a)
00000039235-9 AC 8 WANDERSON KAUAN FRANÇA RAMOS Matriculado(a)

00000036079-7 AC 9 DOWGLAS RIQUELME SOUZA ARAUJO Matriculado(a)
00000039609-4 AC 10 YURE RODRIGUES DE SOUSA Ausente (não preencheu o formulário)
00000039142-0 AC 11 VITÓRIA BISPO ALVES Matriculado(a)
00000038623-5 AC 12 ISIS AYSHA MELO SILVA LOPES Matriculado(a)

00000038318-1 AC 13 EMILLY ADRIELLY LOPES DA SILVA Matriculada com pendência (apresentar

histórico final no prazo previsto no edital)
00000039109-3 AC 14 ARIANE ALMEIDA DOS SANTOS

Ausente (não preencheu o formulário)
00000038705-5 AC 15 ANA THELLY FERREIRA ARAQUAM Matriculado(a)

00000037864-0 AC 16 JOHN LENNON GURGEL SILVA Matriculado(a)

00000038995-3 AC 17 JÉSSICA NAYANE DO NASCIMENTO COSTA Matriculado(a)

00000036475-0 AC 18 VITOR GUILHERME MACEDO DE SOUZA Matriculado(a)

00000039186-6 AC 19 RAISSA RAYANA BATISTA MARINHO

Matriculado(a)
00000037688-2 AC 20 JEFFERSON LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Matriculado(a)

00000039813-0 AC 21 ANDREIA ROANY GONÇALVES DIAS Matrícula indeferida: Não anexou o

Histórico escolar completo do ensino
fundamental

00000036783-3 AC 22 MARIA EDUARDA FERREIRA LIMA Matriculado(a)

00000037710-7 AC 23 DAVI FERRAZ DA SILVA RIBEIRO Matriculado(a)

00000038114-5 AC 24 CARLOS RUAN MARTINS DOS SANTOS Matriculado(a)
00000039986-1 AC 25 WILLIAN ALVES LIMA

Matriculado(a)

00000038315-1 AC 26 EMILY GABRIELI BARBOSA DA SILVA Matriculado(a)
00000039063-0 AC 27 LUIZA DANIELE DE SOUZA ROSA TEOTONIO

Matriculado(a)

00000036358-3 AC 28 PABLO RÔMULO DA COSTA CAVALCANTE Matriculado(a)
00000036999-9 AC 29 SOFIA DE SÁ NUNES Matriculado(a)

00000038375-6 AC 30 VALDENILSON DE SOUSA JUNIOR Matriculado(a)
00000036998-9 AC 31 LUCAS GABRIEL RODRIGUES COELHO Matriculada com pendência (apresentar

histórico final no prazo previsto no edital)
00000039308-0 AC 32 REBECA​ CRISLAYNE​ DE​ MELO NASCIMENTO Ausente (não preencheu o formulário)

00000040241-9 AC 33 ARTHUR SOARES DA SILVA Ausente (não preencheu o formulário)
00000039337-7 AC 34 IZABELLA LOPES GOMES Ausente (não preencheu o formulário)
00000038225-2 AC 35 RITA DE KASSIA TAVEIRA DE SOUZA SOARES

Ausente (não preencheu o formulário)

00000039425-6 AC 36 VICTOR EMANUEL GOMES CARVALHO Matriculado(a)

00000039038-2 LB_PPI 1 SIDNEY KAUA SILVA SANTOS Matriculado(a)

00000039377-3 LB_PPI 2 YRLLEEM YASMYM SANTOS DA CRUZ Matriculado(a)
00000039391-1 LB_PPI 3 WALISSON GABRIEL RODRIGUES SILVA Matrícula indeferida: Não anexou o

Histórico escolar completo do ensino
fundamental

 LB_Q 1 Sem candidatos

  2 Sem candidatos

 LB_PCD 1 Sem candidatos

00000037976-8 LB_EP 1 MIKAEL LIMA MARTINS SANTOS Matriculado(a)
00000039622-2 LB_EP 2 GRAZIELE RODRIGUES DOS SANTOS Ausente (não preencheu o formulário)

00000039146-0 LB_EP 3 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS Matriculado(a)
00000037258-2 LB_EP 4 ANY VALENTINE PINTO DA SILVA Matriculado(a)

00000039136-0 LI_PPI 1 BRUNO OLIVEIRA SILVA Matriculado(a)
00000039357-5 LI_PPI 2 CRISLAYNE DOS SANTOS CONCEIÇÃO Ausente (não preencheu o formulário)

00000039839-8 LI_PPI 3 ANDERSON RAFAEL BARBOSA DE ALMEIDA Ausente (não preencheu o formulário)

00000039365-4 LI_PPI 4 VITORIA SILVA SOUZA Ausente (não preencheu o formulário)

 LI_Q 1 Sem mais candidatos

 LI_PCD 1 Sem mais candidatos

00000038159-1 LI_EP 1 CAMILA​ CELESTE​ CAVALCANTE AMORIM Ausente (não preencheu o formulário)

00000039851-6  2 MARCUS VINICYUS BARROS MOTA Matriculado(a)
00000040001-6  3 LUCIVAN DA LUZ RAMOS Matriculado(a)
00000040125-2  4 KEMILLY LAWANY DE SOUSA RODRIGUES Matriculado(a)

LEGENDA

Início das Aulas Campus Petrolina Zona Rural:

●​ 3 de fevereiro de 2026 (semestre 2026.1);

Matriculado(a): Matrícula realizada sem pendências documentais. Aguarde o início das aulas.

Matrícula indeferida: Matrícula não realizada.

Matriculado com pendência: Matrícula realizada com pendência documental.

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS

Yrlleem Yasmym Santos da Cruz Deferido. Matriculada.

Laisa Gabrielly De Lima Sena
Deferido. Matriculada.

Emilly Adrielly Lopes da Silva
Deferido. Matriculada.

Lucas Gabriel Rodrigues Coelho
Deferido. Matriculado.

Kemilly lawany de Sousa Rodrigues
Deferido. Matriculada.

Dowglas Riquelme Souza Araújo
Deferido. Matriculado.

Luiz Fernando da Silva
Não localizado neste processo seletivo

Wanderson Kauan França Ramos
Deferido. Matriculado.

Petrolina/PE, 16 de janeiro de 2026.

Ytalo Rafael Souza Reis
Secretário de Controle Acadêmico

Portaria nº 417 de 24 de setembro de 2021
D.O.U. em 27 de setembro de 2021

Campus Petrolina Zona Rural

		2026-01-16T10:41:06-0300